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Lars-Tony Hedström jublar efter mål mot Djurgården 4 juni 
1969

Drömmen blev till sanning
Lars-Tony Hedström berättar

Från VM/1958 som 15-åring såg jag interiörbilder från Rå-
sunda Fotbollstadion där Kurre Hamrin, Nacka Skoglund, 
Nisse Lidholm, Julle Gustavsson, Sigge Parling och alla de 
andra legendarerna spelade. Drömmen om att få spela på 
Råsunda väcktes där!!

Drygt 10 år senare var jag där! Badade i samma badkar 
(efter träningar och matcher), hade samma klädskåp som 
dom hade! Snacka om sanndrömmar!  

Jag kom till AIK våren 1969, kände direkt att det skulle 
kunna gå riktigt bra. Min löpstyrka och skottstyrka var i 
topp inom truppen. Allsvenska debuten blev i maj mot MFF 
borta på Malmö stadion. Kul men tufft. Godkänd  match 
1–1. Jag fick direkt stort förtroende från tränaren Torsten 
Lindberg (legendarisk målvakt).

Jag skall nu kort berätta om det bästa och sämsta under 
AIK-tiden: Allvarligt benbrott sommaren 1969, vi mötte 
Östtyskland på Råsunda. En smäll som ekade i hela stadion. 
Resten av 1969 blev då i gips och mycket rehab.

1970, comeback mot mästarna IFK Göteborg på Ullevi, 
matchhjälte med mål och målpass, härlig nystart! 

Nästa match på Råsunda mot Örebro. ”Pang”!! nytt 
likadant benbrott. Tankarna kom, karriären borta? 

 1971 skulle ändå bli mitt bästa AIK-år. Jag flyttade från 
centerposition till offensiv mittfältare och detta gjorde su-
sen!

Min bästa match i karriären blev mot Hammarby 
segerskytt 1–0 på självaste Ronnie Hellström, samt match-
ens lirare på ett fullsatt Råsunda!

Avslutade karriären i AIK 1973. Det blev mycket rehab 
och färre matcher men ändå en fin tid  med nya vänner och 
bra jobb.      

Christer Carlsson minns
Minnen från min Domaretid i Elitserien. Sitter och snack-
ar kommer upp ett kul minne. Jag dömer Västerås–AIK i 
mitten på 80-talet. Vår dotter Angela var liten, född 1983 
och kanske var 4 år.? Min fru Agneta och lilla Angela 
var med på matchen i Rocklundahallen. Agneta hade fått 

biljetter strax bakom speakerbåset. När matchen var slut 
och jag stod i domarcirkeln och inväntade lagkaptenerna 
sträckte Västerås trevlige speaker fram Angela till mig!! 
Jag tog henne på axlarna och därmed var hon nog den 
ende som suttit på sin pappas (domarens) axlar när lag-

kaptenerna kom. Stämningen 
efter matchen var god. Angela 
satt på mina axlar över isen och 
när vi kom fram till “andra si-
dan” sade AIKs lagkapten Peter 
Gradin “vad heter du då”? till 
Angela. “Angela” sa hon. Peter 
fortsatte “hur kom ni hit idag?” 
Pappa körde bilen” sa Angela. 
“Omöjligt sa Spjuvern Peter 
Gradin med ett skratt, han är ju 
blind han”. Med en blinkning 
till mig. AIK vann stort. Men 
blicken jag fick av Angela... 
Undrar om Peter G. minns det-
ta? Fan vad jag saknar tiden...

Christer gymnastiserar i domar-
rummet före match
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”Lillstöveln” och Tumba på Gamla Isstadions is

Han skildrade hur Gävle blev hockeyns huvudstad

Han kom från Blekinge till Gävle 1950. Ishockey hade han bara hört talas om, aldrig 
sett i verkligheten. Men ishockey blev en viktig del av hans liv och karriär.

På nyårsdagen avled en man som mer än de allra flesta haft 
närkontakt med ishockeyn i Gävle.

Han hette Lennart Olofsson men spelade varken i Brynäs, 
Gävle GIK eller Strömsbro. Han fanns mest utanför rinken, 
dock inte i spelarbåset eller i sekretariatet. Han var fotograf, 
och han var en av de första som plåtade ishockeyspelare i 
Gävle.

Lennart, som kallades Foto-Kalle, kom som 18-åring till 
Gävle från Sölvesborg 1950 och fick anställning på Norr-
lands-Posten. Den förste fast anställde fotografen på någon 
tidning i staden.

År 1950 hade ishockey spelats i Gävle i tio år. Det hade 
visat sig att vi kunde få fram bra spelare och bra lag, så Foto-
Kalle fick tillbringa en hel del tid vid sidan av iskalla ute-
rinkar. Precis som frilansare som Evert Jäderberg, George 
Lundquist och med tiden bland andra Jan Düsing (som job-
bade åt Jäderberg på Ateljé J-berg).

På den tiden fanns inga speciella utbildningar för foto-
grafer och andra journalister. På sin höjd kunde man bli 
praktikant och få lära sig av äldre kolleger, men det var inte 
alla som fick den chansen.

Men jobbade man som fotograf i Gävle kunde man lära 
sig själv genom att gå och plåta ishockey. Att hitta rätt blän-
dare och rätt objektiv, att i sökaren se vad som hände på 
isen, ställa in skärpan och sedan trycka av i rätt ögonblick...
ja, det kan vara tuffare än rocket science.

Det gick oerhört snabbt, det var mörkt, man frös om 
fingrarna, man längtade hem. Och någon display där man 
inom någon sekund kunde se hur bilden blev var det inte tal 
om. Den upplevelsen fick vänta tills man kom tillbaka till 
mörkrummet, hade soppat rullen och i förstoringsapparaten 
kunde granska ruta efter ruta.

Var fotografen tillräckligt skicklig och hade lite tur fanns 
det en del exponeringar som kunde förstoras och exponeras 
i tidningen.

Foto-Kalle var skicklig och hade ofta lite tur också. Fast 

det är väl som Ingemar Stenmark sa, ”Ju mer jag tränar, 
desto mer tur har jag”.

Och träna fick han. På gamla Brynäsbanan vid Islands-
plan, där Banverket nu har en ledningscentral, var ljuset när-
mast obefintligt. För en fotograf med den tidens utrustning 
var det en utmaning utan like att få spelbilder som var något 
att ha. Men en luttrad fotograf, som Foto-Kalle, pratade i 
regel ihop sig med reportern, som i fallet Norrlands-Posten 
kunde vara Nic Åslund, och tog för säkerhets skull även en 
arrangerad bild efteråt. Kanske på matchhjälten eller mål-
görarna. Då stod killarna stilla, och den bilden kunde alltid 
användas. 

Fast för säkerhets skulle tog man åtminstone fyra-
fem stillbilder. Ifall någon blinkade eller om blixten inte 
fungerade som den skulle. Man visste ju inte förrän man 
kommit hem och soppat rullen.

Arbetsförhållandena blev bättre och bättre. Godisbanan 
på Borgarskolans tomt fick lite bättre belysning än Brynäs-
banan och nya Isstadion, som invigdes 1956, var ännu lite 
ljusare. Inte optimalt på något sätt, det var ett antal vanliga 
glödlampor som hängde i linor tre-fyra meter över isen, men 

lite vassare.
Där, på Isstadion på Nynäs, fick 

Foto-Kalle också skildra hur Gävle blev 
Sveriges odiskutabla hockeyhuvudstad. 
I början av 1960-talet hade vi under 
ett par säsonger tre hockeylag i högsta 
serien. Gävle GIK, Strömsbro och så 
Brynäs, som hade ett rätt lovande lag 
men som nog inte skulle bli kvar i eliten 
så länge, trodde man.

Det var helt osannolikt. Ishockey på 
elitnivå flera dagar i veckan under vin-
terhalvåret, och för fotografer med am-
bitioner var det bingo.

Samtidigt hade fotografernas utrust-
ning blivit lite bättre, den tekniska 
utvecklingen var rätt häftig redan då. 
Optiken förbättrades och fångade upp 
ljuset bättre år från år, och även andra 
tekniska detaljer utvecklades. Ända 
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fram till slutet av 60-talet måste även profes-
sionella fotografer mata fram filmen manu-
ellt, och det innebar att man kunde ta en ny 
bild varannan sekund – om man var flink i 
fingrarna.

Men så kom Nikon med en motordriven 
kamera som själv matade fram filmen efter 
varje exponering. Då kunde man ta tre bilder 
i sekunden under förutsättning att batterierna 
var nya och det inte var för kallt ute.

1967 invigdes en inomhusarena som fick 
namnet Gavlerinken. Där var det aldrig för 
kallt, och där fanns en alldeles fantastisk lys-
rörsarmatur som gjorde fotografernas jobb 
till rena barnleken, tyckte de. Ljusare kunde 
det inte bli på en ishockeybana, det var alla 
överens om. Och inte frös man så farligt om fingrarna heller.

Vid det laget hade Norrlands-Posten varit nedlagd i mer 
än tio år. Gefle Dagblad och Arbetarbladet var tidningarna 
i Gävle, och Foto-Kalle tog uppdrag åt båda. Men fram-
förallt var han Aftonbladets fotograf i Gävle, och framförallt 
plåtade han ishockey. Brynäs vann SM-guld mest varje år, 

Brynässpelarna var på väg att bli mer än halva Tre Kronor 
och hela ishockey-Sverige bara älskade Brynäs.

Det fanns hur mycket jobb som helst för en ambitiös 
fotograf, och Foto-Kalle var med överallt. 

Men i mitten av 1970-talet, när Brynäs började bli en 
klubb i mängden (om än i eliten), lämnade han Aftonbladet 
och hockeyvärlden för ett omfattande engagemang åt Sand-
vik, men hans gärning som ishockeyfotograf är inte glömd. 
Hela hans negativsamling har donerats till Arkiv Gävleborg, 
och där jobbar man sedan något år med att digitalisera den. 
Mycket arbete återstår, men en vacker dag kommer den att 
vara komplett. 

Foto-Kalle skulle ha gillat dagens digitala kameror och det 
nästan alldeles bländande ljusflödet i Monitor ERP Arena.

Men kanske skulle han ha saknat utmaningen.
FOTNOT: Ishockeybilderna togs av Lennart Olofsson 

under Gävle GIK:s storhetstid på 1950-talet. Ljus och väder 
kunde som synes påverka arbetsförhållandena.

Ulf Kriström

Gösta Westerlund och Runar Söderström oroar Södertäljemålvakten

Handboll på 40-talet
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Meeri var först i Vasaloppet
när kvinnorna släpptes fram

Året var 1981, när Vasaloppet efter flera år av påtryck-
ningar, lösskäggsskandaler och allmän gubbighet fick 
ge sig.
Kvinnor var välkomna att tävla, att starta i Sälen 

och åka de nio milen till Mora. En som gjorde det, och 
som var bäst var Meeri Bodelid, Högbo GIF.
– Jag blev 411:a och jag åkte på 5,28, säger Meeri 

utan att vi ens ställer frågan.
I stället blir frågan den här – hur stort var det här 

under din idrottskarriär?
– Jättestort faktiskt när jag tänker tillbaka. Ja, så här 

i efterhand känns det som det största jag fick vara med 
om på något sätt.
– Det var ju stor uppståndelse före loppet med det 

här med kvinnor i Vasaloppet, och sedan en massa   
efteråt. Nu var det bara för alla andra att åka.
Och då ska vi ändå sätta in det här i ett perspektiv 

i en idrottskvinnas liv som var så mycket annat än de 
där nio milen i Vasaloppet den där marssöndagen.
Meeri Bodelid var skidåkaren som hade tävlat i 

både VM och OS, hon var cyklisten som hade vun-
nit SM-guld (bland annat i lagtempo med På spåret-
vinnaren Elisabet Höglund) och hon vann året efter 
SM-guld i marathon.
– Men det här var annorlunda, det förstår jag nu-

mera. Mycket har ju förändrats i idrotten för kvinnor 
sedan dess, även om de fortfarande finns mycket att 
bli arg över. Då var jag arg över allting, ekonomiska 
förutsättningar framför allt.
Vi tar spåret tillbaka till Mora och mars 1981. Hur 

var loppet?
– Så här var det, vi tar en sak i taget. Jag hade egent-

ligen slutat min skidsatsning efter OS i Lake Placid 
där jag var reserv. Men så kom det här och tränade 
på ordentligt. – Loppet? Det var ungefär som jag hade 
förväntat mig, och absolut inte så tufft som sagts. Det 
där med att kvinnor inte skulle orka var ju bara tjafs.
– Både tiden och placeringen var riktigt bra, men 

jag hade ju en schackning runt Hökberg när jag fick 
höra att Sven-Åke gått i mål, berättar Meeri och tänker 
på skidkungen och landslagskompisen Sven-Åke Lund-
bäck som just det året vann Vasaloppet.
Meeri vann damklassen. Fast inte på riktigt.
– Det fanns ingen sådan då, men jag blev mottagen 

som en segrare. Det blev jag verkligen.
På bilder poserar Meeri med Mora-Nisse Karlsson, 

som fanns i ledningen för Vasaloppet då och som var 

en av de som till slut fick ge vika för Meeri och andra 
kvinnor med vilja att åka nio mil.
– Faktiskt var det Internationella skidförbundet som 

tvingade Vasaloppet att ändra sig. Man var tvungen att 
följa reglerna, berättar Meeri.
Hur var stämningen efter spåret?
– Jag fick massor med hejarop. Alla kände igen mig. 

Jag är ju rätt kort, så jag stack ut på det viset, säger 
Meeri med ett skratt från 150 cm lång vilja av stål.
– Jag hade väl inte kunnat gömma mig ens om jag 

önskat, fortsätter hon och tänker på några föregångare.
Kvinnor hade faktiskt åkt Vasaloppet tidigare. 

Förklädda, ibland med lösmustasch eller lösskägg.
Det gjordes till och med lustiga teveinterjuver med 

kvinnor som åkte med vippande lösmustascher, och 
Göteborgs-Tidningen berättade 1978 om Britt Dohsé 
som valde att vara skäggiga damen bara för att få vara 
med.
Så 1979 släpptes kvinnor in i startfållorna i Öppet 

spår, och 1981 i själva tävlingsloppet.
Och Meeri Bodelid åkte och vann. Och kom till-

baka och vann ingen 1982, och blev sedan trea och 
fyra bland damerna de följande åren.
– Sedan var jag nöjd. Jag gick ju över till marathon 

och var med under för-OS i Seoul 1987. Men jag åkte 
Vasaloppet 2011 igen, när det var 30-årsjubileum för 
mitt lopp.
– Och jag åker fortfarande skidor, berättar Meeri, 

som bor i Åkersberga utanför Stockholm.
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Vi passar på att efter Stisses berättelse bifoga en sammanställning över Meeri Bodelids medaljer erövrade i mästerskap 
för damer i olika idrotter.  Det finns en uppgift om att alla medaljer som Meeri över huvud taget inhöstat väger 44 kg!!  
  
 Europamästerskap                 Svenska mästerskap              Svenska mästerskap               Svenska mästerskap      
        Triatlon                                      Fri idrott                          Längdskidåkning                       Cykelsport

Guld   1986  lag               	     Brons  1983   Halvmaraton      Guld       1971       5 km         Guld   1971   30 km tempo lag
Brons 1986  Individuellt        Guld   1982   Maraton              Guld      1972        5 km         Guld   1972   30 km tempo lag 
                                               Brons  1984   Maraton              Guld      1971      10 km        Guld    1975   60 km
                                               Brons  1986   Maraton              Guld      1974       10 km 
                                                                                                 Guld      1979       Stafett    

– Men årets lopp ser jag på TV. Jag tyckte det gick 
lite långsamt senaste jag åkte. Konstigt hur det kan bli, 
eller hur?
Historien om Vasaloppet fortsätter, årets är den 96:e 

upplagan av loppet.
Men historien om kvinnorna i Vasaloppet måste 

dock korrigeras en aning.
Meeri Bodelid var inte först – hon ledde bara en 

lavin av kvinnor.
Hon var egentligen nr 2.
Allra först var Margit Nordin från IFK Grängesberg 

som åkte det andra Vasaloppet. Hon var 25 när hon 
ställde upp mot 160 män i gryningen den 4 mars 1923, 
och sedan åkte loppet på 10.09,42. Hon blev visserli-
gen sist, men tre män bröt också loppet.
Det hurrades även för Margit Nordin, som var gym-

nastiklärare och sjukgymnast, och som åkte skidor och 
gick långt i jobbet, precis som för Meeri Bodelid.
Men när hurraropen hade tystnat så slöt sig Vasaloppet.
“Nio mil är för långt för en kvinna. Det blir ingen 

tävling, det blir ett onödigt uthållighetsprov, och man 
kan inte vara säker på att alla som vilja försöka sig på 
uppgiften lika lyckligt komma att gå i land därmed. 
Ty nästa år komma många flickor att vilja starta – var 
lugna för den saken. Men de måste nekas”
Så skrev Idrottsbladet efter loppet.
Varpå kvinnor var portade i 58 långa år.
Förutom att stå och fagert vifta med lagerkransen 

framför målet iklädda elegant Moradräkt.
Innan Meeri Bodelid stack iväg 1981 och vann – 

iklädd svettig Högbo GIF-dräkt.
Stisse Åberg
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GHF fyller 30 år!  Vad har vi uträttat?
I vår medlemstidning Nr 1 2010 redogjordes för vad GHF uträttat under föreningens första 20 år sedan starten 1990. 2015 var det dags 
att redovisa för ytterligare fem verksamhetsår, vilket skedde i nr 1 2015. Nytillkomna medlemmar och ni andra som inte har dessa två 
tidningsnummer, men har internetanslutning och är intresserade av vad vi sysslat med under de första 25 åren, kan gå in på GHF:s 
hemsida idrottonline.se/gastrikeidrottenshistoriskaförening, där alla våra medlemstidningar fr.o.m. 1993 finns att läsa.  
Nu har vi lagt ytterligare ett halvt decennium bakom oss och det mest påtagliga av vad vi sysslat med under de senaste fem åren redo-
visar vi nu i följande ganska så  summariska sammanfattning:

 Årsmöten: Program  och mottagare av GHF:s diplom
2015	 Årsmöte 22/4 i Silvanum, Gävle. Hasse Berggren, sportchef i Gefle IF Fotboll, berättade om föreningens förväntan inför den 

kommande säsongen på nya arenan Gavlevallen. 
	 Diplom till Zoltan Horvath Ockelbo Basket, Lennart Lundgren Gefle Gymnastikförening, Bengt Modigh Gävle GIK, Börje 

Stattin Gefle Gymnastikförening  Lars Wickström Hofors AIF och Gävle Pistolskytteklubb 75 år.
	 Årsmötet utsåg också enhälligt Kaj Annebrant till hedermedlem i GHF. Han hyllades också för sina stora idrottshistoriska 

insatser av Gästriklands Idrottsförbund genom  Ann Gerd Bergdahl.

2016 	Årsmöte 27/4 i Silvanum, Gävle. Under  rubriken ”Resan med GIF” redovisade Leif Lindstrand efter många år som ordförande 
för Gefle IF Fotboll i ett estradsamtal med Gunnar Lindbom sina erfarenheter. Före samtalet visade Lars Vidar Ström unika 
filmklipp ur Gefle IF:s fotbollshistoria.

	 Diplom till Leif Lindstrand, Gefle IF och Dan Nordfeldt Sandviken.

2017	 Årsmöte 26/4 i Silvanum, Gävle. Representanter för de 50-årsjubilerande föreningarna Hagaströms SK och OK Hammaren 
berättade om sina föreningar och deras lyckosamma verksamheter.

	 Diplom till Ingemar Björklund, Per Olof Hallberg och Arne Sköld Hagaströms SK samt Joakim Ingelsson OK Hammaren. 
	 Diplom också till de båda 50-åringarna Hagaströms SK och OK Hammaren. 

2018	 Årsmöte 25/4 i Silvanum, Gävle. Företrädare för de båda 100-årsjubilerande föreningarna Forsbacka IK och Sandvikens IF 
berättade om sina föreningars historia, läget idag och förhoppningar för framtiden.

	 Diplom till Sune Bergström Forsbacka IK, Pelle Olsson och Peter Svensson Sandvikens IF samt till de båda jubilerande förenin-
garna  Forsbacka IK och Sandvikens IF för bred och framgångsrik verksamhet i 100 år.

2019  Årsmöte 24/4 i Silvanum, Gävle. Våra internationella elitdomare Marcus Strömbergsson, fotboll, och DickWallström, ishockey, 
intervjuas och berättar. Thomas ”Kuben” Andersson, ishockey var förhindrad att delta, men deltar istället vid årsmötet 2020.

	 Diplom Marcus Strömbergsson och Dick Wallström. Styrelsens sekreterare Bo Nordlund erhöll också föreningens diplom 
och dessutom utsåg årsmötet honom till Hedersmedlem i GHF för hans synnerligen förtjänstfulla arbete som  sekreterare 
i styrelsen under hela 25 år och för hans i övrigt mångsidiga och engagerande insatser för gästrikeidrottens historia genom en 
mångfald kunniga och intressanta föredrag och tidningsartiklar.      

GHF:s medlemsresor 2015–2019  
2015  27/5 med buss till Riksidrottsmuséet i Stockholm via ”Nostalgimuséet” hos Bo Forsberg i Domarbo, Strömsberg och lunch på 

Scandic i Upplands Väsby. Riksidrottmuséets  chef  Karl Örsan gav en intressant och personlig genomgång av muséets idéer 
och principer för att motta och ställa ut föremål.                                                                                                                         

2016  25/5 med fullsatt buss (58 resenärer) till Hällåsens idrottsområde och Flygstaden i Söderhamn.  Projektledaren Sören Callenberg 
informerade uttömmande om den SM-vintervecka som skulle arrangeras i Söderhamn 2017.

	 Efter lunch på Funemässen besöktes det intressanta Flygmuséet där vi togs om hand av tre kunniga guider.                           

2017  23/5 med buss till Skutskärs IP och Strömsbergs Bruk. Skutskärs IF Bandys ordf. Sören Sandström och sportchef  Kent Hock-
man berättande om Skutskärs bandyhistoria och nuvarande verksamhet. Efter lunch i Strömsbergs café bjöds på guidad rund-
vandring i Upplands enda järnbruk, där alla komponenter, som visar ett typiskt vallonbruksindustrisamhälle från 16–1800-talen, 
är välbevarade i en unik samlad miljö.                                                                                                                               

2018	 22/5 med buss besöktes Årsunda IF och Österfärnebo IF med ”mellanlandning” i Gysinge för lunch i Orangeriet och guidat 
besök i Brandmuséet. Hos Årsunda IF stod  ordföranden Yngve Andersson för en utförlig information om sin förening  och hos 
Österfärnebo IF var det Bernt Wåhlin som informerade om sin förening.          

2019	 3/6 med buss till Järvsö. Först rundvandring i Järvzoo. Därefter lunch på Bergshotellet, där sedan gamle hinderlöparen Erik 
Wiger berättade om idrotten i Järvsö och sina egna idrottsupplevelser, varpå han guidade oss på en tur med bussen runt Järvsö.

Idrottscaféer och  liknande arrangemang samt uppvaktningar
2015	 28/3 GHF uppvaktade  med diplom och blommor när Gestriklands Fotbollsförbund hade mottagning på 100-årsdagen i Gävles 

Konserthus.  
	 23/8 I Järnvägsmuséets välbesökta 100-årsjubileum deltog representanter från GHF iförda relativt tidstypiska kläder. Lars-Vidar 

Ström visade idrottshistoriska filmer och Roger Hallqvist visade sin utställning om fotbollens regelverk genom historien. I sam-
arbete med Gefle IF  arrangerade GHF  också utomhus den gamla grenen stående längdhopp som blev ett populärt inslag.

	 26/11 I samarbete med Hille IF anordnade GHF ett välbesökt idrottscafé i samlingssalen på Hille IP vars väggar inför kvällen 
”dekorerats” med idrottsbilder och tidningsklipp. Nils Frölander och Bo Nordlund inledde med att berätta om idrottens histo-
riska utveckling och dess framväxt från 1920-talet och framåt. Roger Hallqvist fortsatte med att berätta om och visa sin peda-
gogiska utställning om fotbollsplanens och reglernas förändring sedan starten i slutet av 1800-talet. Lars-Vidar Ström avslutade 
med att visa film med fotbollshistoriska händelser i Gästrikland.

2016	 28/2 I Gävle Stadsarkivs serie föredrag om stadens historia berättade Nils Frölander och Bo Nordlund till bilder om den lokala 
idrottens begynnelse.          

	 25/8 genomfördes i Gävle kommuns och GHF:s regi en stadsvandring i den tidiga gävleidrottens fotspår från Milles änglar 
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genom stadsträdgården och Boulognerskogen till Silvanum. Ett trettiotal personer guidades i regnet av Nils Frölander och Bo 
Nordlund. I Silvanum visades bilder från platser där  det en gång idrottades.

	 10/9 gick Gefle Tennisklubbs 100-årsfirande av stapeln i GTK-hallen. GHF uppvaktade och vår ordförande Gunnar Lindbom 
överlämnade diplom, blommor och idrottsbok till tennisklubbens ordförande Janne Österberg.

2017	 19/2 arrangerade GHF i samarbete med Hofors idrottsföreningar och hembygdsförening ett mycket välbesökt och uppskattat 
idrottscafé om idrottshistoria. En panel bestående av sportjournalisterna Ulf Jansson och Lars Sandlin berättade idrottsminnen 
från sin ungdomstid i Hofors och om arbetet med idrott i tidningar och radio. Heimo Klockare berättade ishockeyminnen och 
Ove Berg om finnkamper och OS i Mexico 1968. Föreningarna redovisade sin historia och nuvarande verksamhet  både i bild 
och tal.

	 Representanter från GHF:s styrelse har under året haft överläggningar dels hos Gävleborgs Idrottsförbund med representan-
ter från styrelsen för Hälsinglands Idrottshistoriska Sällskap om föreningarnas verksamhet dels vid ett besök den 25/10 
hos Upplands Idrottshistoriska Förening, där vi utbytte idéer och erfarenheter samt även blev guidade i Uppsalas nya 
sportanläggning i Gränby och fick se en allsvensk fotbollsmatch mellan Sirius och Djurgården.

2018	 15/1 Efter önskemål från några av våra medlemmar i Sandviken anordnade GHF en medlemsträff på Gavlehov på Sätraåsen i 
Gävle.  Ett sjuttiotal intresserade kunde till välkomstfikat i den nya Gavlehovshallen lyssna till Gunnar Lindboms  information 
om GHF:s pågående verksamhet samt få information om studiebesökets program. Bo Nordlund berättade om namnet Gavle-
hovs kulturhistoriska bakgrund och om olika traditioner att ge namn på idrottsplatser. Sedan vidtog guidning i två grupper av 
anläggningen samt även särskilt i de inre regionerna av fotbollsarenan Gavlevallen. 

	 27/11 svarade GHF för ett välbesökt idrottscafé i Silvanums furusal. Ishockeyprofilerna Kjell Damberg och Inge Hammarström 
berättade om sina erfarenheter av ishockey förr och nu.

2019	 27/11 anordnades ett välbesökt och intressant idrottscafé i Mittmedias lokaler i den gamla postterminalen i Gävle. På GHF:s 
förfrågan ställde Arbetarbladets sportchef Per Bäckström och Gefle Dagblads sportjournalist Stisse Åberg upp med att berätta 
om sportjournalistikens utveckling under de senaste 50 åren fram till dagens datum. Till kaffestunden gavs tid för frågor och 
diskussion kring lokaltidningen och idrotten.

Medlemstidningen
En redaktionskommitté med Anders Hedbom som redaktör och ytterst ansvarig och med Nils Frölander som hjälp med redigering och 
layout och Ola Bergendahl med layout och sättning till tryck av tidningen. Sedan starten 1990 har medlemstidningen utkommit varje år 
med ett nummer i april och ett i november d.v.s. två nummer per år. Med detta nummer blir det 59 gånger. Tidningens sidantal växlar sedan 
år 2000 med 16 eller 20 sidor per nummer. Före år 2000 var sidantalet högst 10 sidor per nummer. 

Vi tackar RF-SISU Gävleborg, som årligen bekostar och utför tryckning och distribution av tidningen, som fr.o.m. novembernumret  
2017 heter Gästriken efter förslag från Curt Larsson.

Sammanträden 
Styrelsen har under 2015–2019 haft 43 st protokollförda sammanträden. Gävleborgs Idrottsförbund har kostnadsfritt upplåtit sam-
manträdesrum för våra sammanträden, vilket vi också tackar för.

Förändringar i styrelsesammansättningen 2015-2019
2015	 Kaj Annebrant avgår som adjungerad till styrelsen. Ove Grip adjungeras till styrelsen 
2018	 Curt Larsson avgår som kassör och ledamot i styrelsen och  Anita Hedberg blir ny ledamot och kassör. Curt Larsson
	 adjungeras till styrelsen. Nils Frölander lämnar sin plats i valberedningen och ersättes av Marianne Silver
2019	 Anders Steffen avgår som ledamot i styrelsen och Ove Grip blir ny ledamot i styrelsen. Lars-Vidar Ström avgår som
	 revisorssuppleant och ersättes av Anders Steffen. 

Styrelsens sammansättning samt övriga valda funktionärer för verksamhetsåret 2019
Ordf. Gunnar Lindbom, v. ordf. Lillemor Forsberg, sekr. Bo Nordlund, kassör Anita Hedberg, övr. ledamöter Lars Blomgren,  Ove 
Grip och Jan-Åke Hedström. Adjungerade till styrelsen: Anders Hedbom och Curt Larsson. 
Revisor: Åke Nilsson, suppl. Anders Steffen. Valberedning:  Lars Blomgren och Marianne Silver.

GHF:s medlemsantal
Vid årsskiftet 2019–2020 var föreningens medlemsantal 306 st fördelat 
på 261 enskilda 10 förbund och 35 förening.

GHF:s hedersmedlemmar
Helge Rask (utsågs 2004, avled 2012), Nils Frölander Hedersord-
förande (utsågs  2014), Kaj Annebrant (utsågs 2015, avled 2015),   Bo 
Nordlund (utsågs 2019).

Avlidna f.d. styrelsemedlemmar under 2015–2019
2015  26/5  Kaj Annebrant och Bo Brügge (således samma dag)  
	 4/8 Ulf Brodin   
2019  18/11 Inga-Lisa Eriksson. 

Övrigt
GHF hedrades i november 2019 med ett ekonomiskt stipendieum på 
5000 kr från SCIF, Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande, 
som ”stöder personer och idrottshistoriska sällskap som gjort stora in-
satser för den idrottsliga kulturminnesvården”. 

Nils Frölander Helge Rask, GHF:s ordf. från starten 1990 t.o.m. 2003
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Verksamhetsberättelse 2019
Gästrikeidrottens Historiska Förening (GHF)

Styrelse 2019
Ordförande Gunnar Lindbom (omvald för 1 år 2019)
Vice ordförande Lillemor Forsberg (omvald 2 år 
2019/20)
Kassör Anita Hedberg (kvarstående 1 år 2019)
Sekreterare Bo Nordlund (kvarstående 1 år 2019)
Ledamöter Lars Blomgren (kvarstående 1 år 2019) 
Jan Åke Hedström (kvarstående 1 år 2019)
Ove Grip (nyvald 2 år 2019/2020)
Adjungerad  Anders Hedbom (vald för 1 år 2019) 
Adjungerad Curt Larsson (vald för 1 år 2019)
Valberedning Lars Blomgren, Marianne Silver (valda 
för 1 år 2019)
Revisor Åke Nilsson (omvald 1 år 2019)  
Revisorsuppleant Anders Steffen (nyvald för 1 år 
2019)
Adjungerad i styrelsearbetet har även Lars Vidar 
Ström varit och bistått med bild- och filmdokumenta-
tion samt programverksamhet
Årsmötet avtackade Anders Steffen som styrelseleda-
mot och GHF:s kontaktman i Ockelbo, där han bland 
annat ansvarat för ett mycket uppskattat idrottskafé 
med basket som tema. 
                                             
Styrelsearbetet 2019
Styrelsen har haft sju protokollförda sammanträden 
under 2019, inklusive årsmöte.
GHF är medlem i Sveriges Idrottshistoriska Förening 
samt i Arkiv Gävleborg, där föreningen förvarar sin 
bildsamling och övrig dokumentation. 
Styrelsen har planerat inventering och arkivering av 
bilder som dokumenterar GHF:s verksamhet genom 
åren.
GHF tackar Hans Bergman RF-SISU Gävleborg 
samt Stisse Åberg för hjälp att starta och utveckla 
föreningens hemsida. Tack till Nils Frölander som 
på hemsidan gjort föreningens medlemsblad 1993 
–1995 och 1997/2–2019 med innehållsförteckning 
tillgängliga.
Med andra idrottshistoriska organisationer utbyter vår 
förening medlemsblad och erfarenheter. Vårt medlems-
blad går också till arkiv och bibliotek i Gästrikland. 
Hos föreningar och organisationer har företrädare för 
GHF svarat för idrottshistoriska program.

Stipendium till föreningen
Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande har 
2019 tilldelat Gästrikeidrottens Historiska Förening 
ett stipendium 5000 kr med motivering: ”stöd till 

idrottshistoriska sällskap som ökar förståelsen för 
idrottshistoria och gör insatser för den idrottsliga kul-
turminnesvården”. Styrelsen har framfört varmt tack 
för stipendiet.

Medlemsmöte 2019
I november arrangerade GHF i samarbete med Mitt 
Medias sportredaktion ett välbesökt medlemsmöte i 
tidningsredaktionen. Per Bäckström och Stisse Åberg 
berättade om sportjournalistikens utveckling de se-
naste 50 åren. Deras genomgång följdes av diskussion 
om lokaltidningen och idrotten.

Medlemsresa 2019
Årets medlemsresa gick den 3 juni till Järvsö. Där 
inleddes besöket med vandring i Järvzoo. I samband 
med lunch på Bergshotellet berättade Erik Wiger om 
både sina egna erfarenheter av idrott och om idrotten i 
Järvsö. Därefter guidade han under en busstur i Järvsö.

Medlemsbladet 2019
Styrelsen har gett ut två medlemsblad i maj och no-
vember, med idrottshistoria särskilt från distriktet 
och med presentation av vår verksamhet i ord och 
bild. Ekonomi och medlemsantal 2019 redovisas i 
medlemsbladet.
För utförligare redovisning av årets verksamhet hän-
visar vi till artiklar och bilder i medlemsbladen. 

Tack för 2019
Gästrikeidrottens Historiska Förening tackar RF-SISU 
Gävleborg för stöd och samarbete. 
Styrelsen tackar alla medlemmar som sluter upp och 
visar uppskattning av föreningens verksamhet. Nya 
krafter i styrelse och verksamhet är angeläget. Strävan 
är att öka medlemstalet och att föreningen fortsätter ut-
veckla sin verksamhet för att bevara och berätta idrotts-
historia i Gästriklands kommuner och föreningar. 

Program vid årsmötet för 2018 
GHF:s diplom 
Efter årsmötet och servering fortsatte programmet med 
utdelning av GHF:s diplom till jubilerande föreningar 
och enskilda: ”För idrottshistoriskt betydelsefulla in-
satser i Gästrikeidrotten” och paneldiskussion om 
domarrollen, där även Christer Carlsson och Stig 
Karlsson, som tidigare tilldelats diplom deltog. 
Jubilerande föreningar hade erhållit diplom vid tidi-
gare jubileum.
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Förslag till Verksamhetsplan för 2020
att öka antalet medlemmar, enskilda, föreningar och distriktsförbund
att informera om och utveckla idrottshistoria i Gästriklands föreningar
att samarbeta med RF-SISU Gävleborg och Arkiv Gävleborg och kommunarkiv
      för presentation, dokumentation och arkivering av idrottshistoria
att verka för idrottshistorisk dokumentation av föreningar och enskilda
att ge ut två medlemsblad (april och november) samt utbyta medlemsblad, erfarenheter och infor-
      mation med andra idrottshistoriska organisationer
att utveckla en hemsida för föreningen på internet
att arrangera idrottshistoriska sammankomster
att arrangera en medlemsresa i idrottshistorisk och kulturhistorisk anda
att ha utbyte med andra idrottshistoriska organisationer särskilt i grannlänen
att representera vid idrottshistoriska möten och konferenser
att med föreningens diplom uppvakta föreningar som jubilerar
att med föreningens diplom uppmärksamma idrottshistoriskt förtjänta ledare och aktiva.

Medlemsavgifter	 0	 32000
Medlemstidning	 9500	 0
Styrelsen/Årsmötet	 4000	 0
Resor i tjänst/Kontorsmaterial/Porto	 1500	 0
Årsavgifter	 1500	 0
Medlemsresa	 7500	 0
Idrottscafé	 4000	 0
Uppvaktningar/Utmärkelser	 2000	 0
Arkivering	 500	 0
Bankavgifter	 1500	 0
Bidrag	 0	 1000
Oförutsedda kostnader	 1000	 0

SUMMA KRONOR	 33000	 33000

Styrelsen för Gästrikeidrottens Historiska Förening
               

   Lars Blomgren   Lillemor Forsberg   Ove Grip   Anita Hedberg
Jan Åke Hedström   Gunnar Lindbom   Bo Nordlund 

Adjungerade till styrelsen
Anders Hedbom    Curt Larsson    

Marcus Strömbergsson tilldelades diplom för sin kar-
riär som fotbollsdomare på högsta internationella nivå
Dick Wallström tilldelades diplom för betydelsefulla 
förbundsuppdrag och som ishockeydomare på högsta 
nivå.
Thomas Andersson tilldelades diplom som ishockey-
domare på högsta internationella nivå.

(På grund av frånvaro kommer han att tilldelas diplom 
kommande medlemsmöte).
Bo Nordlund tilldelades diplom som sekreterare i 
GHF under 25 år och för skrifter och föredrag om 
Gästriklands idrottshistoria samt valdes till heders-
medlem i föreningen.

Förslag till Budget 2020   KOSTNADER	 INTÄKTER
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Medlemmar:
Våra medlemmar Annika Folcke Gävle, Inga-Lisa Eriksson Hofors,                                             

Nils Vikberg Sandviken, Lars Hillgren och Sören Svensson Valbo samt Lars Sandlin Nacka har gått ur tiden och 
lämnat oss i stor sorg och saknad.

 
Vi hälsar våra nya medlemmar Karl-Erik Hillgren och Christina Nilsson Gävle, Ivar Jegers Fors-

backa, Ulla Britta Jacobsson, Hofors, Bengt Rune Mohlén Storvik och Inger Lindkvist Stugun
samt                                                                                                   

de fyra föreningarna Gestrike-Hammarby IF, Gävle Gymnastikförening, Gävle Segelsällskap 
och Örta IF Sandviken varmt välkomna till vår förening

Medlemsantalet i mars 2020 är 314
fördelat på 266 enskilda,10 förbund och 38 föreningar                       

OBS !
Du har väl inte glömt att betala medlemsavgiften för 2020?                  

Det  är aldrig för sent att göra det, och glöm inte att skriva ditt namn på inbetalningsavin!

Bankgiro 5602-3559
Är du osäker på om du har betalt avgiften eller glömt att skriva ditt namn, så ta kontakt  med 

medlemsansvarige Curt Larsson 070-66 56 121 så hjälper han dig.

GÄVLEBORG

Ekonomisk redovisning 2019.01.01  t.o.m. 2019.12.31

               Balansräkning		                 Resultaträkning

Tillgångar:			   Intäkter:
	 Ing. balans	  Utg. balans	 Medlemsavgifter	 30.750:—
Bank	 48.343:41	 58.169:01	 Bidrag	 5.000:—
Summa:	 48.343:41	 58.169:01	 Summa:	 35.750:— 

Skulder:	 	 	 Kostnader:
Eget kapital	 38.691:93	 43.131:41	 Resor i tjänsten	 411:90
Interimskuld	   5.212:—	 5.142:—	 Årsmötet	 4.050:—
Periodens överskott	   4.439:48	 9.895:60	 Uppvaktning, gåvor	 2.419:—
Summa	 48.343:41	 58.169:01	 Kontorsmaterial, porto	 2.162:—
* Interimskulden innefattar 10 st medlemsavgifter	 	 Bankavgifter	 1.113:50
gällande 2019, summa 1.000:–	 	 Medlemstidning	 3.800:—
samt en obetald faktura på 4.212:– till Gävleborgs	 Årsavgift	 1.400:—
Idrottsförbund gällande 2018	 	 Medlemsresa	 10.192:—
	 	 	 Idrottscafé	 306:—
	 	 	 Summa:	 25.854:40
	 	 	 Årets överskott:	 9.895:60	

– Vi tackar RF-SISU Gävleborg 
för allt stöd –


